ማደንዘዣ ወይንስ ዕድሜ መግዣ?

መጋቢት 18 ቀን 2010ዓም (28-03-2018)

በበሽታ ዕድሜ ልኩን የሚሰቃይ ሰው እድልና አቅሙ ፈቅዶለት ለሕክምና ቢሄድ፤ የመረመረው ሃኪም ለበሽታው የሚሆን ትክክለኛ መድሃኒት ሳይሰጠው ማስታገሻ ወይም ማደንዘዣ ወይም የተሳሳተ መድሃኒት ቢሰጠው ከሚያሰቃዩው በሽታ ወይንም ህመም ተገላገለ ወይም ተፈወሰ ማለት አይደለም። ማደንዘዣውም ለተራዘመ ጊዜ ሳይሆን ለአጭር ጊዜ የበሽተኛውን ጩኸትና ስቃይ ለማለሳለስ የሚረዳ በመሆኑ የማደንዘዣው አቅም እየቀነሰ ሲሄድ የሚያሰቃዩው በሽታ ተመልሶ የበለጠ ሃይል